
Farní listy V/2009 

 
str.4 

Setkání v Perninku 
Skoro všichni kn�ží domažlického i klatovského 
vikariátu p�ijali pozvání otce biskupa k setkání 
v�novanému pastoraci v jejich farnostech. 
Dvoudenní setkání 27. a 28. dubna se konalo 
v prostorách zrekonstruované fary v Perninku, která 
slouží celé diecézi jako pastora�n�-vzd�lávací  
st�edisko sv. Jana Nepomuckého. Kn�ží mluvili 
o svých zkušenostech v pastoraci a seznámili se 
s nabídkou duchovní obnovy, které pro farnosti 
p�ipravují P. Petr Hruška, Josef Kaše nebo �lenové 
plze�ské komunity Koinonia.  
Sou�ástí setkání byla také spole�ná mše svatá 
a eucharistie sloužena spolu s otcem biskupem, po 
které byla po�ízena „fotka do breviá�e“, aby všem 
zú�astn�ným p�ipomínala pot�ebu p�ímluvy 
v modlitb� za své spolubratry a jejich farníky. 

 
Na fotografii zleva: P. Petr Jandera (Nýrsko, 
Strážov), P. Josef  Frelich (Plánice), P. Libor Bu�ek 
(Klen�í), P. Pavel Žák (Pob�žovice), P. Kryštof 
D�dek (biskupský viká� pro pastoraci), P. František 
Kaplánek (Milav�e), P. Robert Falkanauer 
(generální viká�), P. Josef Prchal (Horšovský Týn), 
Msgre František Radkovský, P. Antonín Bachan 
(Klatovy), P. Adam Lodek (Švihov), P. Miroslaw 
Gierga (Domažlice), P. Janusz Romanski 
(Sta�kov), P. Przemyslaw Ciupak (Mrákov) 
a P.Miroslav Kratochvíl (Kdyn�). 
 
 

S�ítání v��ících 
Když se král David rozhodl s�ítat sv�j lid, velice se 
lekl a ho�ce svého skutku litovat, o �emž si m�žeme 
p�e�íst v Druhé Knize Samuelov�, ve 24. kapitole. 
Dnes, v dob� všeobecných statistik 
a sociologických analýz, s�ítání lidí, dokonce ani 
s�ítání v��ících, už nikoho nepohoršuje a nehrozí 
hn�vem Hospodina. M�že však být podkladem pro 
získání informací o stavu církve v naší zemi.  
Co se m�žeme o domažlické farnosti dozv�d�t 
z ned�lního s�ítání? Výsledky jsou pouze p�ibližné, 
protože n�které lístky nebyly dob�e vypln�ny. 
V ned�li 19. dubna se mše svaté zú�astnilo asi 460 
v��ících: 404 dopoledne v arcid�kanském kostele 
a 56 ve�er v klášte�e. Skoro 60 procent tvo�í ženy, 
kterých bylo 280, muž� do kostela p�išlo 180. 
Nejmenší skupiny tvo�í výd�le�n� �inné ženy (77), 
pak následují výd�le�n� �inní muži (81), 
nepracující muži (94) a nepracující ženy (202). 
Nejpo�etn�ji jsou zastoupeny ženy ve v�ku 61 až 

70 let (78), nejmén� je nejstarších farník�: muž� ve 
v�ku 81-90 (3) a jediná žena starší než 90 let. 
Oproti tomu až 17 žen starších než 80 let navštívilo 
ned�lní bohoslužbu. Pot�šit musí pom�rn� velká 
skupina mladých farník� ve v�ku do 30 let: 90 
muž� a žen �ili skoro 20 procent celé farnosti. 
Zajímavé je, že ve dvou skupinách byl po�et muž� 
v�tší než po�et žen: ve skupin� do 10 let jsme 
spo�ítali 19 chlapc� a 13 dívek a ve v�ku od 31 do 
40 let 25 muž� a 23 žen.  
Ned�lní sbírka v arcid�kanském kostele �inila 
5.450,- K� 

 
 muži  ženy 
0-10 19 13 
11-20 12 12 
21-30 17 17 
31-40 25 23 
41-50 19 25 
51-60 27 38 
61-70 32 78 
71-80 22 56 
81-90 3 17 
nad 91 - 1 
 
A jak to vypadalo v sousedních farnostech? 
V Klen�í bylo spo�ítáno asi 200 farník�, 
v Milav�ích 52, Stan�ticích 32, Blížejov� 14 
a v Mrákov� 229. V kostelích klatovské farnosti 
bylo v ned�li 385 v��ících. 
 

K�est 

 
V ned�li 3. kv�tna p�ijali v arcid�kanském kostele 
svátost k�tu Václav Marek Kalíšek a Jan Václav 
Mach. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0-10 XI.20 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 nad 91

Muži 

ženy


